

COMUNIDAD DE REGANTES DE LAS VEGAS

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE A

LOS EJERCICIOS TERMINADOS DE 31/12/23 Y 31/12/22

BALANCE DE SITUACION 31-12-2023

ACTIVO	2023	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	85.181,48	86.604,44
I) Inmovil. Intangible	0,00	0,00
II) Inmovil. Material	85.181,48	86.604,44
B) ACTIVO CORRIENTE	399.448,94	392.243,56
III) Deudores	20.157,20	31.885,52
1. Participes	20.157,20	31.885,52
VII) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	379.291,74	360.358,04
TOTAL ACTIVO	484.630,42	478.848,00

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2023	2022
A) PATRIMONIO NETO	463.434,16	461.251,34
A-1) Fondos Propios	458.083,31	451.619,81
III. Reservas	451.619,81	454.647,97
V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VII. Resultado	6.463,50	-3.028,16
A-3) Subvenciones, donac.y legados	5.350,85	9.631,53
B) PASIVO NO CORRIENTE	3.013,34	3.013,34
I. Provisiones a largo plazo	3.013,34	3.013,34
B) PASIVO CORRIENTE	18.182,92	14.583,32
V. Acreedores Comerciales y otras cuentas a pagar	18.182,92	14.583,32
1. Proveedores	6.009,77	2.891,37
3. Acreedores Varios	162,33	155,05
5. Pasivos por impuesto corriente	8.116,88	7.808,34
6. Otras deudas con Administraciones Públicas	3.893,94	3.728,56
TOTAL PASIVO	484.630,42	478.848,00

A) OPERACIONES CONTINUADAS	2023	2022
1. Importe neto de la cifra de negocios	639.172,65	631.285,05
b) Prestaciones de servicios	639.172,65	631.285,05
4. Aprovisionamientos	-61.009,67	-42.949,80
a) Consumo de mercaderías	-31.684,53	-16.551,86
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-29.325,14	-26.397,94
5. Otros ingresos de explotación	0,00	0,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0,00	0,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0,00	0,00
c) Ingresos Excepcionales	0,00	0,00
6. Gastos de personal	-187.976,09	-183.521,92
a) Sueldos Salarios y asimilados	-149.666,92	-145.744,66
b) Cargas sociales	-38.309,17	-37.776,36
7. Otros Gastos de explotación	-379.266,19	-403.804,32
a) Servicios Exteriores	-378.395,48	-402.875,82
b) Tributos	-862,71	-928,50
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00
d) Gastos excepcionales	0,00	0,00
8. Amortización del Inmovilizado	-8.745,88	-8.318,75
9. Imputación de subvenciones de Inmovilizado no financiero y otras	4.280,68	4.280,68
11 Deterioro y resultado por enajenaciones del Inmovilizado	0,00	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	6.463,50	-3.028,16
12. Ingresos Financieros	0,00	0,00
13. Gastos financieros	0,00	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	0,00	0,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	6.463,50	-3.028,16
17. Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	6.463,50	-3.028,16
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	6.463,50	-3.028,16